
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН  

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от 09 декабря 2022 года                                                                    № 256 
станица Старощербиновская 

 

 

О мерах по обеспечению безопасности в период проведения зимних 

каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных 

 и праздничных дней в МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская 

 
 

 На основании приказа управления образования администрации муници-

пального образования Щербиновский район от 09.12.2022 года № 630  «О ме-

рах по обеспечению безопасности в период проведения зимних каникул, ново-

годних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней в 

образовательных организациях муниципального образования Щербиновский 

район», во исполнении приказа министерства образования, науки и молодеж-

ной политики Краснодарского края от 28 ноября 2022 года № 2987 «О мерах по 

обеспечению безопасности в период проведения зимних каникул, новогодних, 

рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней в образо-

вательных организациях Краснодарского края», в целях организации досуговой 

занятости обучающихся, обеспечения их безопасности, а также антитеррори-

стической защищенности, соблюдения температурного режима в образователь-

ных организациях в период зимних каникул, новогодних, рождественских ме-

роприятий, а также выходных и праздничных дней,  п р и к а з ы в а ю :  

 1. Назначить Унярха Маргариту Евгеньевну, заместителя директора по 

УВР, ответственным лицом за обеспечение безопасности в МБУ ДО ДЮСШ ст. 

Старощербиновская в период зимних каникул, новогодних, рождественских 

мероприятий, а также выходных и праздничных дней.  

 2. Заместителю директора по УВР: 

 организовывать работу ДЮСШ с учетом санитарно-эпидемиологических 

правил; 

 разработать в срок до 12 декабря 2022 года план мероприятий по работе с 

учащимися в период зимних каникул, новогодних, рождественских мероприя-

тий, а также выходных и праздничных дней (приложение № 1); 

 утвердить график дежурства работников МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощер-

биновская  в период с 31 декабря 2022 года по 8 января 2023 года (приложение 

№ 2); 



 запретить выходы организованных групп учащихся на водоемы в период 

ледостава;  

  осуществлять методическое руководство и контроль при организации  

спортивно-массовых  мероприятий с участием детей, и подростков; 

 запретить проведение массовых мероприятий с участием различных 

групп лиц (групповых ячеек, классов, отрядов и иных), а также массовых меро-

приятий с применением лиц из иных организаций в закрытых помещениях; 

 обеспечить размещение на сайте учреждения памяток по всем видам 

безопасности и номера телефонов экстренных служб, а также отчет о проведе-

нии мероприятий в период зимних каникул.  

3. Унярха Маргарите Евгеньевне, заместителю директора по УВР, и Ко-

лесниковой Инне Геннадьевне, заведующей хозяйством, ответственному лицу 

за организацию и проведение работы в области ГО и ЧС, пожарной безопасно-

сти, ответственному лицу по охране труда и технике безопасности в учрежде-

нии: 

 а) усилить: 

 меры пропускного режима в МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская, в 

том числе по выявлению детей и взрослых, склонных к рискованному, проти-

воправному поведению, к действиям, представляющим угрозу жизни и здоро-

вью людей; 

дежурство сотрудников  спортивной школы во  время образовательного 

процесса в местах массового пребывания людей; 

 исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных 

средств пожаротушения и средств связи; 

 работоспособность действующих систем видеонаблюдения. 

 б) обеспечить проведение 19 декабря 2022 года: 

 инструктажей с учащимися и работниками по антитеррористической, по-

жарной безопасности, по правилам поведения на дороге и в местах массового 

скопления людей, по правилам безопасного поведения детей на объектах же-

лезнодорожного транспорта, на льду, на воде и оказанию первой доврачебной 

помощи пострадавшим на водных объектах; 

 разъяснительной работы с педагогическими работниками о недопустимо-

сти нарушения режима работы образовательных организаций; 

 доведение до сведения всех работников МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощер-

биновская порядка взаимодействия с территориальными подразделениями 

МВД, МЧС, и ФСБ при поступлении сигналов (команд) о возникновении чрез-

вычайной ситуации (приложение № 3); 

  доведение до сведения работников, учащихся номера телефонов служб 

экстренного реагирования. 

 4. Тренерам - преподавателям: 

обеспечить освещение в средствах массовой информации мероприятий с 

детьми, организованных в период зимних каникул; 

довести до сведения учащихся номера телефонов служб экстренного реа-

гирования; 



  обеспечить персональный контроль в период зимних каникул за занято-

стью учащихся, состоящих на профилактическом учете и проживающих в 

семьях, находящихся в социально-опасном положении; 

 провести родительские собрания с приглашением представителей отделов 

(подразделений) министерства чрезвычайных ситуаций Краснодарского края, 

Госавтоинспекции, органов системы профилактики безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолетних;  

 провести разъяснительную работу с родительской общественностью по 

вопросам контроля и обеспечения безопасности детей вне учебно-

воспитательного процесса, по угрозам вовлечения несовершеннолетних в пре-

ступные группировки и суицидальные сообщества, в том числе через социаль-

ные сети, о важности установки контентной фильтрации в домашней сети Ин-

тернет, о безопасном использовании пиротехнических изделий, предупрежде-

ния травматизма, террористической, пожарной безопасности, правилам поведе-

ния на дорогах и в местах массового скопления людей, правилам безопасного 

поведения детей на объектах железнодорожного транспорта, водных объектах и 

на льду, местах отдыха на природе, о недопустимости нахождения детей на 

строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и со-

оружениях; 

запретить выходы организованных групп учащихся на водоемы; 

при организованной перевозке группы учащихся автомобильным транспортом 

строго соблюдать Правила организованной перевозки группы детей автобуса-

ми, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 

23 сентября 2020 года № 1527;  

 при организованной перевозке группы учащихся железнодорожным 

транспортом строго соблюдать требования постановления Главного государст-

венного санитарного врача Российской Федерации от 16 октября                    

2020 года № 30 «Об утверждении СП 2.5.3650-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к отдельным видам транспорта и объектам 

транспортной инфраструктуры»;  

 5. Колесниковой Инне Геннадьевне, заведующему хозяйством, ответст-

венному лицу по контролю температурного режима в помещениях на время 

отопительного сезона (и Котеговой Светлане Викторовне – уборщику служеб-

ных помещений): 

 ежедневно вести контроль температурного режима в учреждении со свое-

временной его регистрацией в журнале «Контроль температурного режима в 

Учреждении». 

 6. Муцкому Виктору Михайловичу, дворнику, обеспечить: 

 расчистку подъездных путей и пешеходных дорожек от снега на террито-

рии и вблизи учреждения, а также уборку снега и сосулек по козырьку крыльца; 

 регулярные осмотры прилегающих к учреждению территорий (не менее 3 

раз в день), а также осмотры вспомогательных помещений, при необходимости 

произвести их опломбирование; 

 необходимый запас песка, снегоуборочного инвентаря. 

 7. Незамедлительно информировать: 



 управление образования администрации муниципального образования 

Щербиновский обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоро-

вью учащихся и работников учреждения, в период проведения зимних каникул, 

новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных 

дней по телефонам, указанным в графике дежурства сотрудников управления 

образования администрации муниципального образования Щербиновский рай-

он;  

 муниципальные комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав, администрации поселений о выявленных фактах семейного неблагополу-

чия, о семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации.  

 8. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 
 

 

Директор МБУ ДО ДЮСШ      

ст. Старощербиновская                                                                  Н.Г. Федотова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1 

к приказу МБУ ДО ДЮСШ 

ст. Старощербиновская 

от 9 декабря 2022 года № 256 

 

 

ПЛАН 

мероприятий  МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская  

на период зимних каникул 2022-2023 года 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Дата, место  
проведения 

Время 
прове-
дения  

Кол-во 
уч-ся 

Ответственные 

1.  
 

Новогодняя встреча среди 
девочек и мальчиков 
2014-2015 и младше 

27.12.2022 
спорт. зал 
ДЮСШ 
 

11.00 35 
чел. 

Величко В.А.,  
Логвиненко А.С., 
тренеры-
преподаватели 

2.  

Новогодний турнир по 
гандболу «Падал снег» 
среди юношей и девушек 
2008-2009 и младше 

03.01.2023 
МБУ 
«ФКЦ» 

12.00 38 
чел. 

Терещенко И.А., 
Харченко С.А., 
Гарькавый А.В., 
тренеры-
преподаватели 

3.  
 

Новогодний турнир по 
гандболу «Падал снег» 
среди юношей и девушек 
2005-2006, 2007-2008 и 
старше 

03.01.2023 
МБУ 
«ФКЦ» 

14.00 48 
чел. 

Терещенко И.А., 
Харченко С.А.,  
Гарькавый А.В., 
тренеры-
преподаватели 

4.  
«Стартуют все!» среди 
учащихся 2009-2010 го-
дов рождения 

03.01.2023 
спорт. зал 
СОШ № 10  

16.00 16 
чел. 

Фисун Е.Е., 
 тренер-
преподаватель 

5.  
 

Веселые старты среди 
учащихся село Екатери-
новка  

03.01.2023 
ДК с. Ека-
териновка 

16.00 20 
чел. 

Губенко А.И., 
тренер-
преподаватель 

6.  
 

Товарищеская встреча по 
мини-футболу среди уча-
щихся среди юношей 
2005-2008 годов рожде-
ния (МБУ ДО ДЮСШ – 
СШ «Энергия») 

04.01.2023 
МБУ 
«ФКЦ» 

19.00 20 
чел. 

Губенко А.И., 
тренер-
преподаватель 

7.  
 

Новогодний турнир по 
гандболу «Падал снег» 
среди мальчиков и дево-
чек 2010-2012 годов рож-
дения 

04.01.2023 
МБУ 
«ФКЦ» 

12.00 34 
чел. 

Терещенко И.А., 
Харченко С.А.,  
Гарькавый А.В., 
тренеры-
преподаватели 

8.  
 

Новогодний турнир по 
гандболу «Падал снег» 
юношей и девушек 2008-
2009 и младше 

04.01.2023 
МБУ 
«ФКЦ» 

14.00 38 
чел. 

Терещенко И.А., 
Харченко С.А.,  
Гарькавый А.В., 
тренеры-



преподаватели 

9.  
 

Открытое первенство 
Щербиновского района по 
мини-футболу  

05.01.2023 
СШ «Энер-
гия» 
 

15.00 30 
чел. 

Губенко А.И., 
тренер-
преподаватель 

10.  
 

Товарищеская встреча по 
мини-футболу среди 
юношей 2009-2012 годов 
рождения 

05.01.2022 
спорт. зал 
СОШ № 9 

16.00 15 
чел. 

Фисун Е.Е., 
 тренер-
преподаватель 

11.  
 

Новогодний турнир по 
мини-футболу среди 
юношей 2012-2013 года и 
младше  

05.01.2022 
спорт. зал 
СОШ № 11 

16.00 18 
чел. 

Колмыков И.М., 
 тренер-
преподаватель 

12.  

Новогодняя встреча «Ко-
жаный мяч» среди юно-
шей 2008-2009 годов ро-
ждения и младше 

05.01.2022 
спорт. зал 
СОШ № 9 

16.00 18 
чел. 

Таран Н.Н., 
 тренер-
преподаватель 

13.  
 

Новогодние веселые стар-
ты среди девочек и маль-
чиков 2014 и младше 

05.01.2023 
спорт. зал 
ДЮСШ 
 

10.00 30 
чел. 

Бардак А.А., 
Величко В.А.,  
тренеры-
преподаватели 

14.  
 

Футбольная викторина   08.01.2022 
спорт. зал 
СОШ № 10 

16.00 20 
чел. 

Фисун Е.Е., 
 тренер-
преподаватель 

15.  
Новогодний просмотр 
фильма на спортивную 
тематику «Стрельцов» 

09.01.2022 
спорт. зал 
СОШ № 9 

16.00 14 
чел. 

Фисун Е.Е., 
 тренер-
преподаватель 

 

 

 

Директор МБУ ДО ДЮСШ  

ст. Старощербиновская                                                                 Н.Г. Федотова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 2 

к приказу МБУ ДО ДЮСШ 

ст. Старощербиновская 

от 9 декабря 2022 года № 256 

 

 

 
График дежурства 

ответственных лиц за обеспечение безопасности в период проведения зимних 

каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных 

 и праздничных дней в МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская 

с 31декабря 2022 года по 08 января 2023 года 

 
Дата дежурства Ф.И.О. дежурного Должность Контактный теле-

фон 

31 декабря 

2022 года 

Федотова Наталия  

Геннадьевна 

директор 8-967-654-25-72 

1 января 

2023 года 

Унярха Маргарита  

Евгеньевна 

заместитель  

директора по УВР 

8-952-840-73-31    

2 января 

2023 года  

Лысенко  Анастасия 

Викторовна 

инструктор-

методист 

8-960-489-38-73 

3 января 

2023 года 

Терещенко Игорь  

Александрович 

тренер-

преподаватель 

8-909-453-32-37 

4 января 

2023 года 

Колесникова Инна 

Геннадьевна 

заведующий  

хозяйством 

8-999-635-10-51 

5 января 

2023 года 

Величко Валентина  

Александровна 

тренер-

преподаватель 

8-902-407-57-60 

6 января 

2023 года 

Федотова Наталия 

 Геннадьевна 

директор 8-967-654-25-72 

7 января  

2023 года 

Унярха Маргарита  

Евгеньевна 

заместитель  

директора по УВР 

8-952-840-73-31    

8 января 

2023 года 

Бардак Александр  

Александрович 

тренер-

преподаватель 

8-953-108-98-47 

 

 

 
Директор МБУ ДО ДЮСШ  

ст. Старощербиновская                                                                 Н.Г. Федотова 

 

 

 

  

 



Приложение № 1 

к приказу МБУ ДО ДЮСШ 

ст. Старощербиновская 

от 9 декабря 2022 года № 256 
 

 

 

 

 

 

Порядок 

 взаимодействия с территориальными подразделениями  

МВД, МЧС и УФСБ при поступлении сигнала (команд) о возникновении  

чрезвычайной ситуации 

 

Общие положения 

 

 Настоящая инструкция разработана в МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощерби-

новская и определяет порядок действия должностных лиц и работников при уг-

розе и возникновении пожара, ЧС природного и техногенного характера, угрозе 

террористических актов, аварий на инженерных коммуникациях учреждения и 

пр.  

 Все работники учреждения обязаны четко знать и строго выполнять уста-

новленный порядок действий при угрозе и возникновении пожара, ЧС природ-

ного и техногенного характера, угрозе террористических актов, аварий на ин-

женерных коммуникациях учреждения и пр. 

 Данная инструкция является обязательной для исполнения всеми работ-

никами учреждения. 

 

Организация взаимодействия в случае возникновения  

угрозы террористических актов, обнаружения предмета,  

похожего на взрывное устройство 

 

 Сообщить руководителю учреждению (ответственному лицу) о возникно-

вении угрозы террористического акта, обнаружении предмета, похожего на 

взрывное устройство.  По их указанию или самостоятельно: 

НЕМЕДЛЕНО сообщить: 

дежурному территориального ОВД, телефон 7-82-31; 

дежурному территориального отдела УФСБ, телефон  8 (86132) 2-00-18; 

 отдел по делам ГО и ЧС, телефон  7-82-11, о случившемся с указанием 

наименования объекта, адреса, времени обнаружения предмета, свою долж-

ность, фамилию, имя, отчество. 

НИЧЕГО НЕ ТРОГАТЬ! 

НЕ ИСПОЛЬЗОВАТЬ ВБЛИЗИ  ПРЕДМЕТА СРЕДСТВА РАДИО и СО-

ТОВОЙ СВЯЗИ! 



Оценив возможную опасность и зону поражения обнаруженного предме-

та, принять меры по эвакуации учащихся и персонала учреждения. 

При невозможности оценить лично опасность обнаруженного предмета 

необходимо прибегнуть к методу экспертной оценки (привлечь к оценке опас-

ности предмета лиц, имеющих необходимые знания). 

По прибытии сотрудников правоохранительных органов  проинформиро-

вать их о ситуации, обеспечить возможность доступа к месту обнаружения по-

дозрительного предмета, в дальнейшем действовать по их указаниям. 

 

Организация взаимодействия в случае возникновения пожара 

 Сообщить руководителю учреждению (ответственному лицу) о возникно-

вении пожара.  По их указанию или самостоятельно: 

 Нажать «кнопку оповещения «01» на пульте пожарной сигнализации ли-

бо по телефону «101» в пожарную часть, назвать адрес, место возникновения 

пожара, свою должность, фамилию, имя, отчество. 

 Позвонить в службу скорой помощи по телефону «103», назвать адрес, 

место возникновения пожара, свою должность, фамилию, имя, отчество, коли-

чество учащихся и работников. 

 Поставить в известность руководителя управления образования по теле-

фону 7-73-61. 

 Принять меры по эвакуации учащихся и персонала. 

 Организовать освобождение подъездов к зданию от автомашин и встречу 

пожарных подразделений. 

 Доложить начальнику прибывшего подразделения об очаге возгорания, 

обстановке на пожаре, эвакуированных людях, принятых мерах. 

 Встретить машины скорой помощи, проводить врачей к пострадавшим, 

оказать помощь в госпитализации. 

 

Организация взаимодействия в случае возникновения  

ЧС природного или техногенного характера 

 Сообщить руководителю учреждению (ответственному лицу) о возникно-

вении ЧС. По их указанию или самостоятельно: 

 Сообщить в отдел ГО и ЧС администрации  МО Щербиновский район  по 

телефону  7-82-11. 

 Назвать адрес, место возникновения ЧС, свою должность, фамилию, имя, 

отчество. 

Позвонить в службу скорой помощи по телефону «103», назвать адрес, 

место возникновения  ЧС, свою должность, фамилию, имя, отчество, количест-

во учащихся и работников. 

 Поставить в известность руководителя управления образования по теле-

фону 7-73-61. Организовать эвакуацию учащихся, персонала. 

Организовать освобождение подъездов к зданию от автомашин и встре-

чу по спецтехники. 

Доложить начальнику прибывшего подразделения о природе ЧС, эва-

куированных людях, принятых мерах. 



 

Организация взаимодействия в случае возникновения  

аварии на инженерных коммуникациях 

 Сообщить руководителю учреждению (ответственному лицу) о возникно-

вения аварии. По их указанию или самостоятельно: 

Позвонить в аварийные службы в соответствии с видом аварии: 

Теплосети – телефон 7-82-84 

Водоканал – телефон  7-82-66, 7-81-61 

Электросеть – по телефонам 7-81-47, 8 (918) 681-42-13 

В случае невозможности дозвониться по данным телефонам, позвонить в 

отдел по делам ГО и ЧС по телефону 7-82-11. 

Назвать ФИО,  наименование объекта, адрес на котором произошла ава-

рия. 

До прибытия аварийной бригады удалить  людей с места аварии, обеспе-

чить охрану зоны аварии от проникновения посторонних лиц. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         УТВЕРЖДАЮ: 

 

Директор МБУ ДО ДЮСШ 

ст. Старощербиновская                                                                                                                                                                         

________Н.Г. Федотова 

«01» декабря 2022 года                                                                                                                                                                                                                      
 

                            
 

ПЛАН 

мероприятий  МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская  

на период зимних каникул 2022-2023 года 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Дата, место  
проведения 

Время 
прове-
дения  

Кол-во 
уч-ся 

Ответственные 

16.  
 

Новогодняя встреча среди 
девочек и мальчиков 
2014-2015 и младше 

27.12.2022 
спорт. зал 
ДЮСШ 
 

11.00 35 
чел. 

Величко В.А.,  
Логвиненко А.С., 
тренеры-
преподаватели 

17.  

Новогодний турнир по 
гандболу «Падал снег» 
среди юношей и девушек 
2008-2009 и младше 

03.01.2023 
МБУ 
«ФКЦ» 

12.00 38 
чел. 

Терещенко И.А., 
Харченко С.А., 
Гарькавый А.В., 
тренеры-
преподаватели 

18.  
 

Новогодний турнир по 
гандболу «Падал снег» 
среди юношей и девушек 
2005-2006, 2007-2008 и 
старше 

03.01.2023 
МБУ 
«ФКЦ» 

14.00 48 
чел. 

Терещенко И.А., 
Харченко С.А.,  
Гарькавый А.В., 
тренеры-
преподаватели 

19.  
«Стартуют все!» среди 
учащихся 2009-2010 го-
дов рождения 

03.01.2023 
спорт. зал 
СОШ № 10  

16.00 16 
чел. 

Фисун Е.Е., 
 тренер-
преподаватель 

20.  
 

Веселые старты среди 
учащихся село Екатери-
новка  

03.01.2023 
ДК с. Ека-
териновка 

16.00 20 
чел. 

Губенко А.И., 
тренер-
преподаватель 

21.  
 

Товарищеская встреча по 
мини-футболу среди уча-
щихся среди юношей 
2005-2008 годов рожде-
ния (МБУ ДО ДЮСШ – 
СШ «Энергия») 

04.01.2023 
МБУ 
«ФКЦ» 

19.00 20 
чел. 

Губенко А.И., 
тренер-
преподаватель 

22.  
 

Новогодний турнир по 
гандболу «Падал снег» 
среди мальчиков и дево-
чек 2010-2012 годов рож-
дения 

04.01.2023 
МБУ 
«ФКЦ» 

12.00 34 
чел. 

Терещенко И.А., 
Харченко С.А.,  
Гарькавый А.В., 
тренеры-
преподаватели 

23.  Новогодний турнир по 04.01.2023 14.00 38 Терещенко И.А., 



 гандболу «Падал снег» 
юношей и девушек 2008-
2009 и младше 

МБУ 
«ФКЦ» 

чел. Харченко С.А.,  
Гарькавый А.В., 
тренеры-
преподаватели 

24.  
 

Открытое первенство 
Щербиновского района по 
мини-футболу  

05.01.2023 
СШ «Энер-
гия» 
 

15.00 30 
чел. 

Губенко А.И., 
тренер-
преподаватель 

25.  
 

Товарищеская встреча по 
мини-футболу среди 
юношей 2009-2012 годов 
рождения 

05.01.2022 
спорт. зал 
СОШ № 9 

16.00 15 
чел. 

Фисун Е.Е., 
 тренер-
преподаватель 

26.  
 

Новогодний турнир по 
мини-футболу среди 
юношей 2012-2013 года и 
младше  

05.01.2022 
спорт. зал 
СОШ № 11 

16.00 18 
чел. 

Колмыков И.М., 
 тренер-
преподаватель 

27.  

Новогодняя встреча «Ко-
жаный мяч» среди юно-
шей 2008-2009 годов ро-
ждения и младше 

05.01.2022 
спорт. зал 
СОШ № 9 

16.00 18 
чел. 

Таран Н.Н., 
 тренер-
преподаватель 

28.  
 

Новогодние веселые стар-
ты среди девочек и маль-
чиков 2014 и младше 

05.01.2023 
спорт. зал 
ДЮСШ 
 

10.00 30 
чел. 

Бардак А.А., 
Величко В.А.,  
тренеры-
преподаватели 

29.  
 

Футбольная викторина   08.01.2022 
спорт. зал 
СОШ № 10 

16.00 20 
чел. 

Фисун Е.Е., 
 тренер-
преподаватель 

30.  
Новогодний просмотр 
фильма на спортивную 
тематику «Стрельцов» 

09.01.2022 
спорт. зал 
СОШ № 9 

16.00 14 
чел. 

Фисун Е.Е., 
 тренер-
преподаватель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



О Б Ъ Я В Л Е Н И Е          
                         

ПЛАН 

мероприятий  МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская  

на период зимних каникул 2022-2023 года 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий 
Дата, место  
проведения 

Время 
прове-
дения  

Кол-во 
уч-ся 

Ответственные 

1.  
 

Новогодняя встреча среди 
девочек и мальчиков 
2014-2015 и младше 

27.12.2022 
спорт. зал 
ДЮСШ 
 

11.00 35 
чел. 

Величко В.А.,  
Логвиненко А.С., 
тренеры-
преподаватели 

2.  

Новогодний турнир по 
гандболу «Падал снег» 
среди юношей и девушек 
2008-2009 и младше 

03.01.2023 
МБУ 
«ФКЦ» 

12.00 38 
чел. 

Терещенко И.А., 
Харченко С.А., 
Гарькавый А.В., 
тренеры-
преподаватели 

3.  
 

Новогодний турнир по 
гандболу «Падал снег» 
среди юношей и девушек 
2005-2006, 2007-2008 и 
старше 

03.01.2023 
МБУ 
«ФКЦ» 

14.00 48 
чел. 

Терещенко И.А., 
Харченко С.А.,  
Гарькавый А.В., 
тренеры-
преподаватели 

4.  
«Стартуют все!» среди 
учащихся 2009-2010 го-
дов рождения 

03.01.2023 
спорт. зал 
СОШ № 10  

16.00 16 
чел. 

Фисун Е.Е., 
 тренер-
преподаватель 

5.  
 

Веселые старты среди 
учащихся село Екатери-
новка  

03.01.2023 
ДК с. Ека-
териновка 

16.00 20 
чел. 

Губенко А.И., 
тренер-
преподаватель 

6.  
 

Товарищеская встреча по 
мини-футболу среди уча-
щихся среди юношей 
2005-2008 годов рожде-
ния (МБУ ДО ДЮСШ – 
СШ «Энергия») 

04.01.2023 
МБУ 
«ФКЦ» 

19.00 20 
чел. 

Губенко А.И., 
тренер-
преподаватель 

7.  
 

Новогодний турнир по 
гандболу «Падал снег» 
среди мальчиков и дево-
чек 2010-2012 годов рож-
дения 

04.01.2023 
МБУ 
«ФКЦ» 

12.00 34 
чел. 

Терещенко И.А., 
Харченко С.А.,  
Гарькавый А.В., 
тренеры-
преподаватели 

8.  
 

Новогодний турнир по 
гандболу «Падал снег» 
юношей и девушек 2008-
2009 и младше 

04.01.2023 
МБУ 
«ФКЦ» 

14.00 38 
чел. 

Терещенко И.А., 
Харченко С.А.,  
Гарькавый А.В., 
тренеры-
преподаватели 

9.  Открытое первенство 05.01.2023 15.00 30 Губенко А.И., 



 Щербиновского района по 
мини-футболу  

СШ «Энер-
гия» 

чел. тренер-
преподаватель 

10.  
 

Товарищеская встреча по 
мини-футболу среди 
юношей 2009-2012 годов 
рождения 

05.01.2022 
спорт. зал 
СОШ № 9 

16.00 15 
чел. 

Фисун Е.Е., 
 тренер-
преподаватель 

11.  
 

Новогодний турнир по 
мини-футболу среди 
юношей 2012-2013 года и 
младше  

05.01.2022 
спорт. зал 
СОШ № 11 

16.00 18 
чел. 

Колмыков И.М., 
 тренер-
преподаватель 

12.  

Новогодняя встреча «Ко-
жаный мяч» среди юно-
шей 2008-2009 годов ро-
ждения и младше 

05.01.2022 
спорт. зал 
СОШ № 9 

16.00 18 
чел. 

Таран Н.Н., 
 тренер-
преподаватель 

13.  
 

Новогодние веселые стар-
ты среди девочек и маль-
чиков 2014 и младше 

05.01.2023 
спорт. зал 
ДЮСШ 
 

10.00 30 
чел. 

Бардак А.А., 
Величко В.А.,  
тренеры-
преподаватели 

14.  
 

Футбольная викторина   08.01.2022 
спорт. зал 
СОШ № 10 

16.00 20 
чел. 

Фисун Е.Е., 
 тренер-
преподаватель 

15.  
Новогодний просмотр 
фильма на спортивную 
тематику «Стрельцов» 

09.01.2022 
спорт. зал 
СОШ № 9 

16.00 14 
чел. 

Фисун Е.Е., 
 тренер-
преподаватель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          
 ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                       

к приказу 

муниципального бюджетного  учреждения 

дополнительного образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

детско-юношеская спортивная школа                                                                                                         

Щербиновский район                                                                                                         

станица Старощербиновская 

                                                                                              

от 09.12.2022 года № 256 

 

 

 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
 

«О мерах по обеспечению безопасности в период проведения зимних 

каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных 

 и праздничных дней в МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская» 
 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________/ М.Е. Унярха/ 

 С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________/ А.В. Лысенко / 

 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________/Н.Л. Баронова/ 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________/Е.Г. Лозинская/ 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________/ А.А. Бардак/ 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________/ В.А. Величко/ 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________/А.С. Логвиненко/ 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________ / Р.В. Чуприн/ 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________/Е.Д. Белобров/ 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________/ Л.Н. Каверина/ 

 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________/И.А. Терещенко/ 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________/ С.А. Харченко/ 

 С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________/ А.В. Гарькавый/ 

 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________/ Д.А. Ерохин/ 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. _________/А.И. Губенко/ 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________ /Е.Е. Фисун/ 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________/ И.М. Колмыков/ 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________/ Г.А. Белоусов/ 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________ / Н.Н. Таран/ 

 

 С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________ /И.Г. Колесникова/ 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________/ С.В. Котегова/ 

С приказом ознакомлен(а): «____»__________  2022 г. ________/ В.М. Муцкий / 

 

 

 


